
東社協福第 901 号 

令和６年１月１０日  

東京都地域公益活動推進協議会 

会 員 法 人  施 設 長  様 

社会福祉法人東京都社会福祉協議会 

東京都地域公益活動推進協議会  

会  長  齋  藤  弘  美    

 （印章略） 

 

東京都地域公益活動推進協議会 情報発信委員会 

「令和５年度 地域公益活動の状況等把握調査」回答のお願い 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

東京都地域公益活動推進協議会の活動につきまして、日頃よりご理解ご協力を賜り誠にありがと

うございます。 

さて、東京都地域公益活動推進協議会は、地域公益活動を社会福祉法人の責務の一つとして支援

に取り組んでおりますが、各法人における地域公益活動の活動状況や要望等を把握するため、令和

４年度に引き続き標記調査を実施いたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが下記によりご協力いただきますようお願いいたします。 

記 

１ 調査目的  東京都地域公益活動推進協議会会員の、施設・事業所における現在の地域公益活

動の状況、推進協議会への期待等の把握するため。 

２ 調査対象  東京都地域公益活動推進協議会の会員法人 

「地域公益活動」は法人ごとの活動ですが、この調査では便宜上、会員法人の都内各施

設・団体ごとにご依頼しております。 

また、法人本部にも参考にお送りしております。 

※社会福祉協議会本体は除きますが、社会福祉協議会が運営する会員施設・事業所

におかれましては、施設・事業所の立場でご回答願います。 

３ 回答方法  回答の簡便化、集計等自動化のため下記のフォームでご回答ください（約 10 分） 

https://form.run/@tky-koueki-yI1IDDsEcbq2lkLoYHP4 

方法１ 「東京都地域公益活動推進協議会」を検索 ➡ トップページの「新着のお知らせ」

➡「地域公益活動の状況等把握調査の実施について」を開く 

 

方法２ 右の二次元コードからフォームのある Web ページを開く 

※調査票を Word データでご希望の方は、Ｅメールで下記にご請求ください。 

４ 締  切  令和６年１月 31 日（水）【必着】 

５ 調査結果  調査結果の概要は「地域公益活動推進協議会」のホームページに掲載します。 

６ 問合せ先  東京都社会福祉協議会 福祉部経営支援担当（青木・髙橋）  

        TEL:03-3268-7192 FAX:03-3268-0635 E-mail :tky-koueki@tcsw.tvac.or.jp   

以上 


